
Contacto

Teléfono +94 4163533
Correo Electrónico contratacion@teatroarriaga.eus

Dirección Postal

Plaza Arriaga, 1
(48005) Bilbao España
ES213

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/02 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-05-2022 a
las 18:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de C.A.C. Teatro Arriaga S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatroarriaga.eus
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zOH91c7UIbGXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de acomodación del Teatro Arriaga

Valor estimado del contrato 401.825,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.971,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.356,5 EUR.

Clasificación CPV
79342320 - Servicios de atención al cliente.
79952000 - Servicios de eventos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
C.A.C.Teatro Arriaga,S.A.
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

Plaza Arriaga,1
(48005) Bilbao España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.teatroarriaga.eus
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zOH91c7UIbGXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

C.A.C.Teatro Arriaga,S.A.

Dirección Postal

Plaza Arriaga,1
(48005) Bilbao España

2022/02: Mesa de apertura de la sección
Sobre C: Sobre C criterios cuantificables
por fórmula

Apertura sobre oferta económica
El día 04/04/2022 a las 11:00 horas
Servicio de acomodación del Teatro Arriaga

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRADUCTORES E INTÉRPRETES, S.A..
NIF A48071518
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 05/05/2022
Plazo de Formalización Del 28/05/2022 al 01/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

http://www.bilbao.eus/servlet/Satellite?pagename=PC_PerfilContratante/PC_Licitacion_FA/PC_Licitacion_FA&idioma=cast&c=PC_Licitacion_FA&cid=1364353992770&localizador=1523239345523&entidad=TeatroArriaga&navegacion=3


Lugar

C.A.C.Teatro Arriaga,S.A.

Dirección Postal

Plaza Arriaga,1
(48005) Bilbao España

2022/02: Mesa de apertura de la sección
Sobre B: Sobre B criterios no
cuantificables por fórmula

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/03/2022 a las 11:00 horas
Servicio de acomodación del Teatro Arriaga

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.Precio hora ordinaria
: PrecioSubtipo Criterio 

: 33Ponderación 
2.Precio hora nocturna

: PrecioSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

3.Precio hora festiva
: PrecioSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
4.Precio hora festiva-nocturna

: PrecioSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

5.Precio hora visita guiada
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.Criterio de adecuación de los recursos humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
2.Criterios de adecuación del responsable del equipo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

3.Criterios de adecuación de los recursos materiales y uniformes.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
4.Criterios de garantía de servicio rápido en situaciones de urgencia.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ShB36tmcTlISugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000008611659 |  2022-724943 | Fri, 06 May 2022 18:29:02:407 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21807787288879546980883247186377714293 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ShB36tmcTlISugstABGr5A%3D%3D

